平成２８年７月吉日

関 係 各 位　　　　　　　                 　石川県障がい者スポーツ指導者協議会
　　　　　　　　　　　                          会　長　　紐　野   義　昭
　　　　　　　　　　　　　                            （会 長 印 省 略）

平成２８年度　（公財）日本障がい者スポーツ協会公認
「初級スポーツ指導員養成講習会」受講者募集のお願い

　向暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃より障がい者スポーツの普及振興に対し、多大なるご理解とご支援を賜り、深謝致します
現在、石川県下では、（公財）日本障がい者スポーツ協会公認スポーツ指導員数は約２００名となり、
各指導員がそれぞれの領域においてその任に当たっておりますが、新たに競技者の養成・技術向上と
いった多くの要望に応えるべく取り組んで参りたいと考えております。
つきましては、平成28年度においても、日本障がい者スポーツ協会公認初級スポーツ指導員養成講
習会を開催することとなりました。
　公私共々ご多忙のこととは存じますが、趣旨をご理解いただき、受講者の募集におけるご協力を
お願い申し上げます。
記

　実施期間：【学科講習】平成２８年８月２０日(土)・２１日(日）の２日間
　　　　　　：【実技講習】学科講習終了後から平成２８年１０月の間で、２日間
　　　　　　　　※詳しくは、学科講習時に実技講習について連絡・調整いたします。

　受講対象者：石川県内に在住又は在勤、在学の平成２８年４月１日現在、満１８才以上の方で、
　　　　　　　障がい者のスポーツレクリエーションに関心があり、今後、地域でのスポーツの
　　　　　　　普及・強化に興味のある方、障がい者スポーツの振興に意欲のある方。

　募集期間：平成２８年７月１日（金）より平成２８年８月１０日（水）まで
　※詳細は、添付資料の「初級スポーツ指導員養成講習会」実施要項・日程表をご覧ください。
　※6/25～7/29は事務局不在のため、
今年度の申込み・お問い合わせは石川県障害者スポーツ協会まで
お願い致します。
【申　込　先】石川県障害者スポーツ協会
　　　　　　　　〒920-8557金沢市本多町3丁目1番10号　石川県社会福祉会館　１階内
　　　　　　　　TEL：(076)264-3135　FAX：(076)264-3136　 E-mail：i-sho-spo@po4.nsk.ne.jp

	石川県障がい者スポーツ指導者協議会
事務局：澤田　徹
〒921-8148　金沢市額新保１－４４２－２
　　TEL･FAX　０７６－２２０－６４２１
　　E-mail　i-psca@snow.ocn.ne.jp

平成２８年度（公財）日本障がい者スポーツ協会公認
「初級スポーツ指導員養成講習会」実施要項

１．目　　的
　　　県内における障がい者スポーツの振興を図るため、その普及指導に当たる（公財）日本障がい者
　　スポーツ協会公認初級スポーツ指導員の養成と同時に、その資格認定を目的として、同規定により
　　講習会を開講する。

２．主催・主管・後援
　　【主催】石川県
　　【主管】石川県障がい者スポーツ指導者協議会
　　【後援】（公財）日本障がい者スポーツ協会　　　（公財）石川県体育協会
　　　　　　石川県障害者スポーツ協会　　　　　　 （一財）石川県レクリエーション協会
　　　　　 （公社）石川県理学療法士会　　　　　　（公社）石川県作業療法士会
　　　　　 （社福）石川県社会福祉協議会

３．実施期間
　　【学科講習】平成２８年８月２０日(土)・２１日(日）の２日間
　　【実技講習】別紙「日程表」のスケジュールからＡ・Ｂ各1回以上選択していただきます。
　　　　　　　　詳しくは、学科講習時に実技講習について連絡・調整いたします。
　　　　　　　　※学科及び実技の全講習（計４日間）の修了により、標記資格の申請となります
　　【修 了 式】平成２８年１１月１９日（土）午前８時４０分～午前９時
　　　　　　　　いしかわ総合スポーツセンター
　　【募集要項】石川県障害者スポーツ協会ホームページ「指導員情報」からもダウンロードできます。

４．会　　場　　石川県立明和特別支援学校（学科講習のみ）野々市市中林４丁目７０

５．受講対象者　石川県内に在住又は在勤、在学の平成２８年４月１日現在、満１８才以上の方で、
　　　　　　　　障がい者のスポーツレクリエーションに関心があり、今後、地域でのスポーツの普及・
　　　　　　　　強化に興味のある方、障がい者スポーツの振興に意欲のある方。

６．受講費用　　受講料　無料
　　　　　　　　※但し、傷害保険料及びテキスト・資料・競技規則集代金として別途4,000円が
　　　　　　　　　必要です。受講決定通知が届きましたら、決定通知に記載の口座へお振込み下さい。

７．資格申請登録費用
　　　初級スポーツ指導員資格取得を希望する方は、以下の費用を学科講習の最終日に徴収致します。
　　　1）（公財）日本障がい者スポーツ協会:申請認定料5,500円･年間登録料3,800円 合計9,300円
　　　2）石川県障がい者スポーツ指導者協議会の年会費2,000円

８．受講定員　　５０名（申し込み期間中でも定員になり次第、締め切ります）

９．申込・問合せ
　　　電子メール、又は、往復葉書にて、郵便番号・住所・氏名・年齢・電話番号・メールアドレスを
　　　ご記入の上、下記期間内にお申込み下さい。
　　　※個人情報については、講習会運営管理のために使用し、それ以外の目的では使用致しません。
　　【申込受付期間】平成２８年７月１日（金）より平成２８年８月１０日（水）必着
　　【申　 込　 先】石川県障害者スポーツ協会
　　　　　　　　　　〒920-8557金沢市本多町3丁目1番10号　石川県社会福祉会館　１階内
　　　　　　　　　　TEL：(076)264-3135　FAX：(076)264-3136　 E-mail：i-sho-spo@po4.nsk.ne.jp
　　【問い合わせ先】石川県障害者スポーツ協会
　　　　　　　　　　TEL：(076)264-3135　FAX：(076)264-3136　E-mail：i-sho-spo@po4.nsk.ne.jp

10．受講の決定　①申込確認が済み次第、返信用葉書又はメールにて本人宛に受講決定を通知します。
　　　　　　　　②決定通知が届きましたら、受講決定通知に記載の口座へ4,000円をお振込み下さい。
　　　　　　　　※振込手数料は、受講者のご負担となります。
　　　　　　　　※一度お振込みいただいた代金は返金できません。
　　　　　　　　※領収書は、振込受領書に代えさせていただきます。

11．受講のキャンセル　上記お振込の有無に関わらず申込後のキャンセルは、石川県障害者スポーツ協会まで
　　　　　　　　　　　ご連絡下さい。